Imam Syafi’i lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 H atau bertepatan dengan 767 M. Sang ayah
wafat ketika Syafi’i berusia 2 tahun. Seakan sudah jatuh tertimpa tangga, ia terlahir bukan di
lingkungan keluarga akademis. Sebuah kolaborasi apik untuk mengadu nasib kesulitan atau iri
dengan kehidupan orang lain.
Namun, Imam Syafi’i bukanlah sosok seperti itu.